REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfagéson znj,
Gézim Ademaj, menaxher i Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe
“"SHKEMBI” SHPK nga Istogu, té cilén e perfaqéson 7. Musa Metaj, me Nr. Rexh.

Biznesi, 810296039 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE

Nr. I prokurimit 633-20-5493-5-2-1/ C399

Nr. I brendshém 63370207081 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit.
NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontrtés per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I RRUGEVE NE
VRELLE éshté 48.894,00 €

dhe me shkronja:
Katérdhjetetetémijéetetécindenéntédhjetekatéreuro €



2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Kohézgjatja e Kontratés:

4.1. Kontrata do té fillojé té realizohet menjéheré pas datés sé nénshkrimit té sajé,
dhe té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté, 11.12.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per
njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara
per démet qe eventualisht mund t’i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me poste,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "mjofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té

interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Shkémbi” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Musa Metaj
U.D.
Pozita: I Menaxher-it té Prokurimit Porzita: Drejtor-
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Numri i Prokurimit: 633/20/081/521 — Titulli : NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE

PJESATIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,
Ligii i zbatueshém 2.1 L}g]e.t e K?soves qé _|an<le Ee fugi do tde. zbatphen perkte g]ltPa
diee s g:es_htj.et‘ qé nuk. mbulohen nga 1spoz.1tat. e kontratés,
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté;gjuha shqipe.
__ . .| 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit e .
me vlefshméri 13muaj.
s e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe = A ] I
My . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . " i P
: Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit . e .. .
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
¢ démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jets + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 30 dite
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% peér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas p&rshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Dzrf%]ketgeiesw bt SALS Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité
Zgjidhja migésore e 422 Palét do te proYOJr}é"ne ményré mlqégore t1‘ .zgjlc.l'hln' maqéyeshjet
mosmarréveshieve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
J ngse keto takime nuk kane efekt atéhers kompetente do te jeté
gjykata.
ey 43.1 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marr&veshjet
Zgjidhja e iy . ot BRI e
. ; ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
mosmarréveshjeve - . . e
i nése kéto takime nuk kane efekt atéhers kompetente do te jetg
me proceduré ]
e gjykata.
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové ).
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KOMUNA E ISTOGUT

TITULLI | AKTIVITETIT Asfaltimi i rrugeve ne Vrellé

Ne llogari te parashihen edhe hyrje daljet dhe ne llogari jang te planifikuara keto rrugé me keto gjatesi:Lagja Blakaj me gjatesi
L=175,d=3m,L=175,d=3m dhe L=105,d=3m,Lagja Binak Perkiqi L=155m,d=3.5m,L=50m,d=3m dhe L=65,d=3m Rruga Lugu i
madh L=60m,d=4m

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi

@)

Gjithsejt (2x3)

Punét pérgaditore

Mobilizimi | ndermarrjes per fillimin e punimeve né
projekt.N& ¢mim té llogaritet kosto e perpilimit t& planit
dhe programit punues si dhe gjithé kosto e transportit
dhe vendosjes sé makinave dhe stafit punues si dhe
akomodimi | perkohshem | tyre

aprox

200.00

200.00

Pastrimi | terenit nga shkurret me prerje,ngarkim dhe
bartje deri ne deponi,Prerja e drunjeve me diameter O-
40cm pérgjaté trupit t& rrugés si dhe nxerrja e cungave
me ngarkim dhe bartje deri ne deponi max 5 km

200

1.00

200.00

Demolimi | rrethojave metalike prej telave me gjemba
dhe demolime te tjera te mundshme si shtylla
etj,ngarkimi dhe bartja deri ne deponiné e qytetit deri ne
4km distancé

300

1.00

300.00

Sanimi | trasés para fillimit t& punimeve dhe gjaté
ekzekutimit

785

0.30

235.50

subtotali

935.50

Punimet e dheut

2.1

Germimi i dheut te kategorisé llI-1V-t& me ngarkim dhe
bartje deri ne deponi ne largési min 5km.Germimi té
behet ne thellesi deri ne 30cm

960

1.0€

960.0 €

2.2

Rrafshimi i nenbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri
ne 30MN/m?

3,200

0.3€

960.0 €

28

Punimi i bankinave me trashési t=10cm dhe gjeresi
0.5m me zhavor 0-31.5mm me ngjeshje-duke pérfshiré
perfshiré udhékryget dhe rrugét lidhése me bankinen e
rrugés

80

50¢€

400.0 €

24

Ngritja e pusetave te kanalizimit,punimi i kokave te
tyre.Né& llogari te parashihet edhe vendosja e kapakeve
nga Giza me aftési mbajtése 40Ton

copé

70.0 €

420.0 €

subtotali

2,740.0€

Mbistruktura

3.1

Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit t& thyer gelgeror
0=63mm me trashési t=20cm

640

50¢€

3,200.0 €

3.2

Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit t& thyer gelgeror
0=32mm me trashési t=10cm

320

50€

1,600.0 €

3.3

Furnizimi,bartja,shtrirja dhe ngjeshja e Asfalt betonit 0-
16mm me trashesi t=7cm pér teré siperfagen e rrugéve
duke llogaritur edhe ne hapsirat e kygjeve

2,790

6.0€

16,740.0 €




Njésia

Sasia

Cmimi/

Specifikimi i punéve Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) (2) )
Furnizimi,dhe vendosja e gypave te kanalizimit ne nje
pjesé te trases ku gjindet kanali | ujities.Gypat te
34 vendosen paraprakisht vendosjes se asfaltit dhe te jeté i 100 100€ 10000 €
"~ |me profil315.Ne llogari te parashihet ' RN
furnizimi,vendosja dhe mbulimi | gypit
subtotali 22,5400 €
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT (GJITHSEJ 1+2+3) 26,215.5 €
KOMUNA E ISTOGUT
NDERTIMI | RRUGES "Xhemajl Blakaj" NE Vrellé
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr: Specifikimi i punéve Njésia Sasia Cl:};;g’ Gjithsejt
Kubgézimi i Rrugés te "Xhemajl Blakaj L=190m.d=2.5m
1 | PUNET PERGADITORE
11 Mok?lllgllrpl i ndgrmaqes dhe rregullimi | punishtes per pune si dhe - 200.00 €
largimi i instalimeve eventuale ne punishte
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenjave per
1.2 |siguri ne trafik gjate kryerjes se punimeve dhe sigurimi i aprox 200.00 €
komunikacionit gjate punimeve.
13 Shen|m|' i t'rasese si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjate - 190.00 0.30 € 5700 €
egzekutimit.
Totali 1: 457.00 €
2  |PUNET TOKSORE
Gérmimi i dheut te kategorisé se I11-té dhe IV-t€ me Eskavator me
2.1 |trashesit=25cm, dhe bartja e materialit deri ne vendin e caktuar m3 143.00 2.00€ 286.00 €
nga organi mbikeqyres.
29 vaeI|2|m| dhe 'ngje'shja g nénbazes se trupit te trotuarit me cilinder - 570.00 0.50 € 985,00 €
vibrues me ngjeshije deri ne 40MPa.
Totali 2: 571.00 €
3 |PUNET E ZHAVORIT
Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri |
thyer gelgeror 0-63mm me trashesi prej t=15¢m ne pjesen e
S trrugés, ngjeshja te behet me cilinder 20 Ton deri ne modulin e L Ll R0 ST
ngjeshjes 60Mpa.
Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri i
39 thyer gelqeror.0-3‘2mm me trashes‘l.pas ngjeshjes t=.100m ne pjesen m3 5700 700€ 399.00 €
e trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e
ngjeshjes 80Mpa.
Totali 3: 915.00 €
4 [PUNET E KUBZAVE
Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni pér
41 kufizimin e kubézave sipas proljlektl me .dlmen5|or'1e 8x22 100?’“ ne o 380.00 6.00 € 2280.00 €
bazament ne te dy anet e rrugés dhe sipas nevoje,prej betoni me
trashési prej 15cm gjithnje sipas rregulloreve .




Njésia

Sasia

Cmimi/

Specifikimi i punéve Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) (2) a)
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te klases C-
35/45 me trashesi t=8cm, ne gmim te llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e reres me fraksion (0-8mm) me trashesi t=5¢m si dhe
49 mbushja e fugave. me rere, gjithn!'e sipas rregullo_reve EN 1338 duke mo 475,00 10.00 € 4.750.00 €
perfshire edhe zgjerimet dhe kygjet ne trotuar. P& formén dhe
modelin i kubezave te konsultohet organi mbikqyrés dhe
Investitori.Gjeresia e rrugés te jeté D=4m dhe krahet me gjeresi
D=3m
Marja e mostrave pér shqyrtim nga nje laborator i caktuar nga
4.3 |organi kontraktues ne vendet e caktuara te perzgjedhur nga organi | copé 4.00 30.00 € 120.00 €
mbikqyrés dhe atk se paku ne 5 vende
Totali 4: 7,150.00 €
5 |PUNET MONTUESE
Ngritja e pusetave te kanalizimit,punimi i kokave te
5.1 |tyre.Né llogari te parashihet edhe vendosja e kapakeve | copé 20.00€ 40.00 €
nga Giza me aftési mbajtése 40Ton
Totali 5: 40.00 €
REKAPITULIMI
1 PUNET PERGADITORE 457.00 €
2 |PUNET TOKSORE 571.00 €
3 |PUNET E ZHAVORIT 915.00 €
4 |PUNET E KUBZAVE 7,150.00 €
5 |PUNET MONTUESE 40.00 €
7 |TOTALIME TE GJITHA NGARKESAT 9,133.00€
KOMUNA E ISTOGUT
NDERTIMI | RRUGES "Amerika" NE Vrell&
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr: Specifikimi i punéve Njésia Sasia C;Ij.‘;':i" Gjithsejt
Kubézimi i Rrugés te "Amerika"-Llogaria pér m2 per rrugen me
gjatési L=80m me gjerési d=4m dhe krahet L=100m dhe d=3m,
L=55m dhe d=3m dhe L=20 dhe d=3m
1 | PUNET PERGADITORE
11 Mob.ili:f_i.n.]i [ ndgrmarjes dhe rregullimi | punishtes per pune si dhe aprox 300,00 €
largimi i instalimeve eventuale ne punishte
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenjave per
1.2 |siguri ne trafik gjate kryerjes se punimeve dhe sigurimi i aprox 300.00 €
komunikacionit gjate punimeve.
13 Shenimi_i t.rasese si dhe percijellja e punimeve gjeodezike gjate o 955 00 0.50 € 197 50 €
egzekutimit.
Totali 1: 727.50 €
2 |PUNET TOKSORE
Gérmimi i dheut te kategorisé se llI-té dhe IV-t& me Eskavator me
2.1 |trashesi t=25cm, dhe bartja e materialit deri ne vendin e caktuar m3 260.00 2.00€ 520.00 €
nga organi mbikeqyres.
99 Nivelizimi dhe 'ngje_shja g nénbazes se trupit te trotuarit me cilinder o 1,020.00 030 € 306.00 €
vibrues me ngjeshje deri ne 40MPa.
Totali 2: 826.00 €




Njésia | Sasia | Smmif
Specifikimi i punéve Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) (2) 3)
3 |PUNET E ZHAVORIT
Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri |
thyer gelgeror 0-63mm me trashesi prej t=15cm ne pjesen e
. trr)lljgéi, ngjeshja te behet me cilindeF; 210 Ton deri n:JmoduIin e s o300 ciue B0
ngjeshjes 60Mpa.
Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri i
39 thyer gelqeror.O-B?mm me trashes.i.pas ngjeshjes t='10cm ne pjesen m3 102.00 700 € 714.00 €
e trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e
ngjeshjes 80Mpa.
Totali 3: 1,632.00 €
4 |PUNET E KUBZAVE
Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni pér
41 kufizimin e kub&zave sipas pro.j.ekti me .dimensior.1e 8x?2*1009m ne - 510.00 5.00€ 2550.00 €
bazament ne te dy anet e rrugés dhe sipas nevoje,prej betoni me
trashési prej 15cm gjithnje sipas rregulloreve .
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te klases C-
35/45 me trashesi t=8cm, ne gmim te llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e reres me fraksion (0-8mm) me trashesi t=5cm si dhe
mbushja e fugave me rere, gjithnje sipas rregulloreve EN 1338 duke
. perfshijre edhge zgjerimet dhgjkyqj!et nz trotue?r. Pé formén dhe - L OL0S h53000E
modelin i kubezave te konsultohet organi mbikqyrés dhe
Investitori.Gjeresia e rrugés te jeté D=4m dhe krahet me gjeresi
D=3m
Marja e mostrave pér shqyrtim nga nje laborator i caktuar nga
4.3 |organi kontraktues ne vendet e caktuara te perzgjedhur nga organi | copé 4.00 20.00 € 80.00 €
mbikqyrés dhe atk se paku ne 5 vende
Totali 4: 10,260.00 €
5 [PUNET MONTUESE
Ngritja e pusetave te kanalizimit,punimi i kokave te
5.1 |tyre.Né llogari te parashihet edhe vendosja e kapakeve | copé 50.00 € 100.00 €
nga Giza me aftési mbajtése 40Ton
Totali 5: 100.00 €
REKAPITULIMI
1 | PUNET PERGADITORE 727150 €
2 |PUNET TOKSORE 826.00€
3 |PUNET E ZHAVORIT 1,632.00 €
4 |PUNET E KUBZAVE 10,260.00 €
5 |PUNET MONTUESE 100.00 €
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT 13,645.50 €
7 |TOTALII TOTALEVE ME TE GJITHA NGARKESAT 48,894.00 €




